
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Усть-Теленгуйская средняя общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

от 14.03.2025г                                                                                        № 23а 

«О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024-25 учебном году» 

 

     В соответствии с  Постановлением Правительства РФ от 30.04.2024г №556 

«Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и 

Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», 

Постановлением Правительства РФ от 17.02.2025г №182 «Об утверждении 

правил формирования и ведения государственной информационной системы 

«Федеральная информационная система оценки качества образования»; на 

основании приказа Министерства образования и науки Забайкальского края 

от 24.02.2025г №161 «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ», приказа КО Администрации муниципального района 

«Шилкинский район от 25.02.25г №35 «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в муниципальном районе «Шилкинский 

район»», 

 

Приказываю: 

 

     1. Принять участие в проведении ВПР обучающимся 5-ого, 6-ого, 7-ого, 

 8-ого классов. 

    2. Утвердить сроки проведения ВПР в МОУ Усть-Теленгуйская СОШ 

согласно графика (Приложение №1). 

     3. Назначить в качестве школьного координатора, ответственного за 

организацию и проведение ВПР Метелёву Л.И. заместителя директора по 

УВР. 

    4.  Школьному координатору Метелёвой Л.И.: 

    4.1.  Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих 

участие в проведении ВПР в 2025году с процедурой, порядком и графиком 

проведения ВПР; 

    4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни 

проведения ВПР; 

     4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной 

системы оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 

классам и организовать получение и тиражирование материалов для 

проведения ВПР; 

     4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и 

протокол соответствия организаторам в аудитории; 

    4.5. Организовать выполнение участниками работы;    

     4.6. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания 

ответов. Даты получения критериев оценивания работ указаны в плане-

графике проведения ВПР 2025; 



      4.7. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму 

сбора результатов ВПР. Даты получения форм сбора результатов указаны в 

плане-графике проведения ВПР 2025; 

      4.8.. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

      4.9. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 

задания. В электронной форме сбора результатов передаются только коды 

участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в 

виде бумажного протокола. 

      4.10. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы 

сбора результатов в ФИС ОКО должна быть осуществлена по плану-графику 

проведения ВПР; 

      4.11. Назначить техническим специалистом, ответственным за 

технические работы по подготовке и проведению ВПР учителя информатики 

Манзарову В.Г. 

       4.12.Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих 

кабинетах учителей-предметников согласно графику проведения ВПР в МОУ 

Усть-Теленгуйская СОШ в 2025 году; 

       4.13. Обеспечить хранение работ участников ВПР до 31.12.2025г. 

 

                   

 

                         Директор школы                   И.В. Кривошеев 

                 

                       

С приказом ознакомлен(а)_________  __________________ 

                                             _________  __________________ 

 

 
 

 

 


		2025-04-14T23:04:27+0900
	Кривошеев Игорь Витальевич
	Я являюсь автором этого документа




